


本　　　　　月　　　　　份
本　年　度
法定預算數

本年度截至本月份累計數

科    目 比　較　增　減

%金        額 %金        額

比　較　增　減
預  算  數實  際  數預  算  數實  際  數

中華民國110年11月份

收支餘絀表

臺東農田水利事業作業基金

單位︰新臺幣元

155,575.00 10,000.00 145,575.00 1,455.75 177,212,295.00 160,488,000.00 16,724,295.00 10.42160,498,000.00業務收入

9,075.00 10,000.00 -925.00 9.25 1,040,995.00 135,000.00 905,995.00 671.11145,000.00租金及權利金收入

671.11145,000.00 905,995.00135,000.009.25 1,040,995.00-925.0010,000.009,075.00其他建築物租金收入

146,500.00 146,500.00 176,171,300.00 160,353,000.00 15,818,300.00 9.86160,353,000.00其他業務收入

9.86160,353,000.00 15,818,300.00160,353,000.00176,171,300.00146,500.00146,500.00其他補助收入

18,109,308.00 30,972,000.00 -12,862,692.00 41.53 221,643,497.00 337,927,000.00 -116,283,503.00 34.41360,430,000.00業務成本與費用

10,533,575.00 22,879,000.00 -12,345,425.00 53.96 126,924,255.00 210,308,000.00 -83,383,745.00 39.65225,246,000.00行銷及業務費用

39.65225,246,000.00 -83,383,745.00210,308,000.0053.96 126,924,255.00-12,345,425.0022,879,000.0010,533,575.00業務費用

7,453,867.00 7,838,000.00 -384,133.00 4.90 94,022,763.00 124,819,000.00 -30,796,237.00 24.67132,126,000.00管理及總務費用

24.67132,126,000.00 -30,796,237.00124,819,000.004.90 94,022,763.00-384,133.007,838,000.007,453,867.00管理費用及總務費用

121,866.00 255,000.00 -133,134.00 52.21 696,479.00 2,800,000.00 -2,103,521.00 75.133,058,000.00研究發展及訓練費用

75.133,058,000.00 -2,103,521.002,800,000.0052.21 696,479.00-133,134.00255,000.00121,866.00訓練費用

-17,953,733.00 -30,962,000.00 13,008,267.00 42.01 -44,431,202.00 -177,439,000.00 133,007,798.00 74.96-199,932,000.00業務賸餘(短絀)

525,372.00 25,779,000.00 -25,253,628.00 97.96 9,593,637.40 80,779,000.00 -71,185,362.60 88.1280,779,000.00業務外收入

76,750.00 116,000.00 -39,250.00 33.84 1,459,398.00 1,116,000.00 343,398.00 30.771,116,000.00財務收入

16.211,116,000.00 180,919.001,116,000.0033.84 1,296,919.00-39,250.00116,000.0076,750.00利息收入

162,479.00162,479.00投資賸餘
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本　　　　　月　　　　　份
本　年　度
法定預算數

本年度截至本月份累計數

科    目 比　較　增　減

%金        額 %金        額

比　較　增　減
預  算  數實  際  數預  算  數實  際  數

中華民國110年11月份

收支餘絀表

臺東農田水利事業作業基金

單位︰新臺幣元

448,622.00 25,663,000.00 -25,214,378.00 98.25 8,134,239.40 79,663,000.00 -71,528,760.60 89.7979,663,000.00其他業務外收入

100.0079,663,000.00 -79,663,000.0079,663,000.00100.00-25,663,000.0025,663,000.00財產交易賸餘

2,216,090.002,216,090.00120,100.00120,100.00租賃收入

5,918,149.405,918,149.40328,522.00328,522.00雜項收入

4,133,808.00 293,000.00 3,840,808.00 1,310.86 14,695,566.01 8,426,000.00 6,269,566.01 74.418,669,000.00業務外費用

4,133,808.00 293,000.00 3,840,808.00 1,310.86 14,695,566.01 8,426,000.00 6,269,566.01 74.418,669,000.00其他業務外費用

74.418,669,000.00 6,269,566.018,426,000.001,310.86 14,695,566.013,840,808.00293,000.004,133,808.00雜項費用

-3,608,436.00 25,486,000.00 -29,094,436.00 114.16 -5,101,928.61 72,353,000.00 -77,454,928.61 107.0572,110,000.00業務外賸餘(短絀)

-21,562,169.00 -5,476,000.00 -16,086,169.00 293.76 -49,533,130.61 -105,086,000.00 55,552,869.39 52.86-127,822,000.00本期賸餘(短絀)

-0.40 -0.40 -4,623,532,326.40 -4,623,532,326.40本期其他綜合餘絀

-0.40 -0.40 -4,623,532,326.40 -4,623,532,326.40未實現重估增值
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一、本年度法定預算數欄，在法定預算公布前，暫按行政院核定數編列。
二、本月份「本期其他綜合損益」-0.4元及截至本月份「本期其他綜合損益」-4,623,532,326.4元。
三、本月份及本年度截至本月份累計盈虧（餘絀）實際數較預算數差異超過百分之十者，其增減原因如下：

註：



臺東農田水利事業作業基金
 餘    絀    增    減    說    明

中華民國110年11月份

一、本年度法定預算數欄，在法定預算公布前，暫按行政院核定數編列。

二、本月份「本期其他綜合損益」-0.4元及截至本月份「本期其他綜合損益」-4,623,532,326.4元。

三、本月份及本年度截至本月份累計盈虧（餘絀）實際數較預算數差異超過百分之十者，其增減原因如下：

業務收入：

1.其他建築物租金收入：實際數1,040,995元，預算數135,000元。主要係收取搭排及電訊業者附掛纜線租金較預期增加所致。

2.其他補助收入：實際數176,171,300元，預算數160,353,000元。

業務成本與費用：

1.業務費用：實際數126,924,255元，預算數210,308,000元。主要係因不動產折舊估計差異及灌溉渠道、土堤等仍持續修繕中，以

致實際費用較預算數低。

2.管理費用及總務費用：實際數94,022,763元，預算數124,819,000元。主要係基於員額管控原則，實際進用人數較少，以致費用較

預算數為低。

3.訓練費用：實際數696,479元，預算數2,800,000元。主要係因疫情延後，員工在職講習訓練正陸續辦理中，致訓練費用較預算數

為低。

業務賸餘(短絀)：實際數-44,431,202元，預算數-177,439,000元。主要係業務成本與費用較預算數為低。

業務外收入：

1.利息收入：實際數1,296,919元，預算數1,116,000元。主要係因提高定存金額，以致利息收入增加。

2.投資賸餘：實際數162,479元，預算數0元。主要係轉投資金融資產(台泥及合庫)現金股利收入。。

3.財產交易賸餘：實際數0元，預算數79,663,000元。主要係因無辦理處份不動產相關事宜。

4.租賃收入：實際數2,216,090元，預算數0元。主要係土地出租收取租金所致。

5.雜項收入：實際數5,918,149.4元，預算數0元。主要係收取水力發電廠回饋金、補列前期財產及土地分割資產增值以致收入增

加。

業務外費用：

1.雜項費用：實際數14,695,566.01元，預算數8,426,000元。主要係因土地分割資產減值及近期颱風豪雨來襲修復土地改良物、圳

路等，以致實際費用較預算數高。

業務外賸餘(短絀)：實際數-5,101,928.61元，預算數72,353,000元。主要係業務外收入較預算數為低所致。

本期賸餘(短絀)：實際數-49,533,130.61元，預算數-105,086,000元。主要係業務成本與費用較預算數為低所致。
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科  目 %金     額 科  目 金     額 %

中華民國110年11月30日

平    衡    表

臺東農田水利事業作業基金

單位︰新臺幣元

2,991,912,833.00 167,822,906.00 5.61100.00資產 負債

641,905,730.00 6,095,339.00 0.2021.45流動資產 流動負債

640,218,721.00 6,095,339.00 0.2021.40現金 應付款項

0.205,901,725.00640,168,721.00 21.40銀行存款 應付代收款

0.01193,614.0050,000.00 -零用及週轉金 應付保險給付

1,374,145.00 61,649,111.00 2.060.05流動金融資產 長期負債

61,649,111.00 2.061,374,145.00 0.05透過餘絀按公允價值衡量之
金融資產－流動

長期債務

77,864.00 2.0661,649,111.00-存貨 應計退休金負債

100,078,456.00 3.3477,864.00 -其他存貨 其他負債

235,000.00 100,078,456.00 3.340.01預付款項 什項負債

3.3399,508,387.00235,000.00 0.01預付費用 存入保證金

83,000,730.00 0.02570,069.002.77投資、長期應收款、貸墊款及準
備金

暫收及待結轉帳項

21,351,619.00 2,824,089,927.00 94.390.71其他長期投資 淨值

2,251,147,317.00 75.2421,351,619.00 0.71什項長期投資 基金

61,649,111.00 2,251,147,317.00 75.242.06準備金 基金

75.242,251,147,317.0061,649,111.00 2.06退休及離職準備金 基金
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科  目 %金     額 科  目 金     額 %

中華民國110年11月30日

平    衡    表

臺東農田水利事業作業基金

單位︰新臺幣元

2,266,907,720.00 210,897,385.00 7.0575.77不動產、廠房及設備 公積

520,844,527.00 210,897,385.00 7.0517.41土地 特別公積

7.05210,897,385.00520,844,527.00 17.41土地 特別公積

1,601,976,988.00 68,295,571.00 2.2853.54土地改良物 累積餘絀

117,828,701.61 3.943,593,305,544.00 120.10土地改良物 累積賸餘

3.94117,828,701.611,991,328,556.00 66.56累計折舊－土地改良物 累積賸餘

67,833,004.00 49,533,130.61 1.662.27房屋及建築 累積短絀

1.6649,533,130.6179,599,065.00 2.66房屋及建築 本期短絀

293,749,654.00 9.8211,766,061.00 0.39累計折舊－房屋及建築 淨值其他項目

2,424,676.00 293,749,654.00 9.820.08機械及設備 累積其他綜合餘絀

9.82293,749,654.003,549,343.00 0.12機械及設備 未實現重估增值

1,124,667.00 0.04累計折舊－機械及設備

763,138.00 0.03交通及運輸設備

5,069,093.00 0.17交通及運輸設備

4,305,955.00 0.14累計折舊－交通及運輸設備

3,381,382.00 0.11什項設備

3,985,302.00 0.13什項設備
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合　計 2,991,912,833.00 2,991,912,833.00合　計100.00 100.00

科  目 %金     額 科  目 金     額 %

中華民國110年11月30日

平    衡    表

臺東農田水利事業作業基金

單位︰新臺幣元

603,920.00 0.02累計折舊－什項設備

69,684,005.00 2.33購建中固定資產

69,684,005.00 2.33未完工程

74,403.00 -無形資產

74,403.00 -無形資產

74,403.00 -電腦軟體

24,250.00 -其他資產

24,250.00 -什項資產

24,250.00 -存出保證金
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信託代理與保證資產（負債）科目為1,676,000.00元。註：



實支數

執　行　情　形

本年度
法　定
預算數

差異
或

落後
原因

比較增減

本      年      度      可      用      預      算      數

計畫名稱 合計
(1)

以前年度
保留數

本年度
奉准先行
辦理數

調整數

累　計
預　算
分配數

(2)
合計

(3)
％

(3)/(2)
應　付
未付數

金額
(4)=(3)-(2)

％
(4)/(2)

改進
措施

累計執行數

中華民國110年11月份

臺東農田水利事業作業基金

單位：新臺幣元

固定資產建設改良擴充執行情形明細表

109,566,000.00 109,566,000.00 60,696,000.00 55,908,319.00 92.1155,908,319.00 -4,787,681.00 7.89一般建築及設備計畫

109,566,000.00 109,566,000.00 60,696,000.00 55,908,319.00 92.1155,908,319.00 -4,787,681.00 7.89一次性項目

47,000,000.00 -6,500,000.00 40,500,000.00土地

54,870,000.00 4,400,000.00 59,270,000.00 50,900,000.00 48,248,573.00 94.7948,248,573.00 -2,651,427.00 5.21土地改良物

6,300,000.00 6,300,000.00 6,300,000.00 6,209,480.00 98.566,209,480.00 -90,520.00 1.44房屋及建築

1,210,000.00 1,210,000.00 1,210,000.00 647,619.00 53.52647,619.00 -562,381.00 46.48 新購投影機，其
他相關業務刻正
辦理中。

待機關程序完成
後積極執行

機械及設備

400,000.00 -200,000.00 200,000.00 200,000.00 73,900.00 36.9573,900.00 -126,100.00 63.05 新購音響設備一
組，其他相關業
務刻正辦理中。

俟相關程序完成
後積極辦理。

交通及運輸設備

6,086,000.00 -4,000,000.00 2,086,000.00 2,086,000.00 728,747.00 34.94728,747.00 -1,357,253.00 65.06 新建兩處辦公廳
採購冷氣及冰箱
等，其他相關業
務刻正辦理中。

相關業務刻正辦
理中，加強管控
預算執行。

什項設備

109,566,000.00 109,566,000.00 60,696,000.00 55,908,319.00 92.1155,908,319.00 -4,787,681.00 7.89總計

47,000,000.00 -6,500,000.00 40,500,000.00土地

54,870,000.00 4,400,000.00 59,270,000.00 50,900,000.00 48,248,573.00 94.7948,248,573.00 -2,651,427.00 5.21土地改良物

6,300,000.00 6,300,000.00 6,300,000.00 6,209,480.00 98.566,209,480.00 -90,520.00 1.44房屋及建築

1,210,000.00 1,210,000.00 1,210,000.00 647,619.00 53.52647,619.00 -562,381.00 46.48機械及設備

400,000.00 -200,000.00 200,000.00 200,000.00 73,900.00 36.9573,900.00 -126,100.00 63.05交通及運輸設備

6,086,000.00 -4,000,000.00 2,086,000.00 2,086,000.00 728,747.00 34.94728,747.00 -1,357,253.00 65.06什項設備

109,566,000.00 109,566,000.00 60,696,000.00 55,908,319.00 92.1155,908,319.00 -4,787,681.00 7.89總計
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單位：新臺幣千元

一般建築及設備計畫 109,566 109,566 39,010 3,000 - 1,086 9,300 8,300 48,870 70,556 64.40     109,566
  土地 47,000 -6,500 40,500 - 3,000 -200 - -2,800 40,500 40,500 100.00   40,500
  土地改良物 54,870 4,400 59,270 29,900 - - - 8,300 12,700 8,370 29,370 49.55     59,270
  房屋及建築 - 6,300 6,300 3,900 - - - - 2,400 - 2,400 38.10     6,300
  機械及設備 1,210 1,210 1,210 - - - - - - - -         1,210
  交通及運輸設備 400 -200 200 - - 200 - - - 200 100.00   200
  什項設備 6,086 -4,000 2,086 4,000 - - 1,086 1,000 -4,000 - -1,914 91.75-     2,086

-
    合        計 109,566 109,566 39,010 3,000 - 1,086 9,300 8,300 48,870 70,556 64.40     109,566

9 月 10月 11 月 12月

小    計

金  額
占可用

預算數%

臺東農田水利事業作業基金

110年度預算第2期固定資產建設改良擴充可用預算分配表
中華民國110年7月1日至110年12月31日止

 

計   畫   名   稱

本 年 度 可 用 預 算 數

已分配數

(1)

本    期    預    算    分    配    數  (2)

合計

(3)=
(1)+(2)

以前年度

保 留 數

本年度法

定預算數

本年度奉准

先行辦理數
調整數 合    計 7月 8月
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金額 %

本月數 3,570,200.00 6,701,000.00 -3,130,800.00 -46.72

累計數 35,414,549.00 76,436,000.00 -41,021,451.00 -53.67

本月數 0.24 0.16 150.00 600,000.00 400,000.00 200,000.00 50.00

累計數 2.92 2.84 102.82 7,189,456.00 7,100,000.00 89,456.00 1.26

本月數 11,855.00 25,768.50 46.01 2,845,200.00 6,184,000.00 -3,338,800.00 -53.99

累計數 113,748.00 283,452.50 40.13 27,300,026.00 68,026,000.00 -40,725,974.00 -59.87

本月數 10.00 9.34 107.07 125,000.00 117,000.00 8,000.00 6.84

累計數 74.00 104.66 70.71 925,067.00 1,310,000.00 -384,933.00 -29.38

本月數 71,550,432.00 82,587,800.16 86.64 1,082,892.00 49,553,000.00 -48,470,108.00 -97.81

累計數 897,026,055.20 413,143,866.84 217.12 5,637,695.00 247,888,000.00 -242,250,305.00 -97.73

本月數 15,946,401.00 9,167,000.00 6,779,401.00 73.95

累計數 48,226,806.00 110,004,000.00 -61,777,194.00 -56.16

本月數 2.22 1.00 222.00 10,365,161.00 6,000,000.00 4,365,161.00 72.75

累計數 6.21 12.00 51.75 31,347,422.00 72,000,000.00 -40,652,578.00 -56.46

本月數 2.27 1.00 227.00 5,581,240.00 3,167,000.00 2,414,240.00 76.23

累計數 6.33 12.00 52.75 16,879,384.00 38,004,000.00 -21,124,616.00 -55.59

構造物更新改善 座

二、農業灌溉用水管理 噸

三、農田水利設施更新改善

灌溉排水渠道更新改善 公里

輸水渠道改善及修補 公里

輸水渠道除草、浚渫
平方公

尺

構造物維護 座

實際數 預算數
比較增減

一、農田水利設施維護管理

名稱 單位
本月數及累計數

數量

實際數 預算數 占預算數%

臺東農田水利事業作業基金

主要營運項目執行明細表
中華民國110年11月份

單位:新台幣元

主要營運項目 執行數
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附表

財產項目 國有財產增減結存表 會計報表平衡表 差異數 差異數說明

合計 2,198,115,624         2,198,597,860    

土地 520,844,527                          520,844,527               -                              

土地改良物 1,601,976,988                       1,601,976,988            -                              

房屋建築及設備 67,833,004                            67,833,004                 -                              

機械及設備 2,390,350                              2,424,676                   34,326-                         未相合部分係因時間性差異及財產系統更換

所致，經查係投影機財產系統未入帳，會計

已入帳，將於12月份入帳。

交通及運輸設備 721,238                                 763,138                      41,900-                         未相合部分係因時間性差異及財產系統更換

所致，經查係音響設備財產系統未入帳，會

計已入帳，將於12月份入帳。

雜項設備 2,975,372                              3,381,382                   406,010-                       未相合部分係因時間性差異及財產系統更換

所致，經查係冷氣及冰箱等財產系統未入帳

，會計已入帳，將於12月份入帳。

有價證券 1,374,145                              1,374,145                   -                              

權利 -                                         -                              -                              

製表人：鄭筱芸

臺東農田水利作業基金

國有財產增減結存表與會計報表平衡表差額解釋表
中華民國110年11月底                                          單位:新臺幣元
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